QUINTA-FEIRA, 30 DE JUNHO DE 20112  CADERNO 2

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251117

PORTARIA: 678/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ATÍLIO TITO FERREIRA RAYOL            EXT. RURAL II/A
50495471
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20602122948230000    0261000000          339036              4.000,00
Observação: STA IZABEL DO PARÁ
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251106

PORTARIA: 681/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
JOSÉ HENRIQUE DA SILVA SOARES         EXT. RURAL I
555859371
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20602122948230000    0261000000          339030              2.000,00
20602122948230000    0261000000          339036              2.000,00
Observação: CASTANHAL LOCAL
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251067

PORTARIA: 702/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ANGELA CIRA LIMA DE QUEIROZ           EXT. RURAL I
571759051
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: SANTARÉM REGIONAL
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251058

PORTARIA Nº 0563/2011 - 20.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2011 a 04.08.2011, o
Extensionista Rural I, ANTONIO CARLOS OLIVEIRA LIMA
- Matricula nº 57175762/1, para responder pela Chefia do
Escritório Local de Vigia/Escritório Regional de Castanhal, em
virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0564/2011 - 20.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2011 a 04.08.2011, o
Extensionista Rural I, EDISSON ARAUJO DA CRUZ - Matricula
nº 3179001/1, para responder pela Chefia do Escritório Local
de Santa Maria do Pará/Escritório Regional de São Miguel do
Guamá, em virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0565/2011 - 20.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2011 a 04.08.2011, o
Extensionista Rural II,WANDERLEY RIBAS PEREIRA - Matricula
nº 54196654/1, para responder pela Chefia do Escritório Local
de Brasil Novo/Escritório Regional de Altamira, em virtude do
titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0566/2011 – 20.06.2011.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar de 20.06.2011 até 31.12.2011, o
Extensionista  Rural I, o Engº Florestal, DONNER PONTES
MATOS - Matricula nº 57175616/1, a disposição do Instituto

Nacional de Colonização e Reforma Agrária/INCRA-
Superintendência Regional do Sul do Pará SR-27, no Termo DE
Cooperação Técnica nº CRT.MB.10016/08, Com Ônus para a
EMATER-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA-PRESIDENTE

PORTARIA Nº0567 /2011 – 20.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
Nome:PATRICIA CRISTINA DE LEÃO MESSIAS
Função/Cargo:Ext. Rural  I
Matricula: 57224309/1
I-REVOGAR, a contar de 20.06.2011, a Portaria nº 0128/2011,
que Colocou a disposição da Secretária do Estado de Meio
Ambiente-SEMA, Com Ônus para Emater-Pará
II-COLOCAR, a contar de 20.06.2011 a 31.12.2011, à
disposição da Secretaria de Estado de Meio Ambiente –SEMA,
Sem ônus para EMATER-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ, .
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0568/2011 – 20.06.2011.
NOME: ALESSANDRA SIMONE SANTOS DE OLIVEIRA
MATRICULA: 57175620/1
CARGO/FUNÇÃO: Extensionista Rural I
OBJETIVO: CONCEDER, a contar de 16.06.2011 até 15.06.2013,
Suspensão de Contrato de Trabalho, pelo período de 02 (DOIS)
anos, de acordo com o Art. 50, Capítulo V do Regimento Interno
de Pessoal desta Empresa.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ, .
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA-PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0575/2011 - 27.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE
DESIGNAR, a contar de 27.06.2011, o Extensionista Rural I,
Engº Agrônomo JOSÉ PIO DE MIRANDA JUNIOR - Matricula
nº 54189172/3, para exercer a Função Gratificada de Chefe do
Escritório Local de Bom Jesus do Tocantins/Escritório Regional
de Marabá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0578/2011 - 27.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2011 a 30.07.2011, o
Extensionista Rural I, ROMILDO PEREIRA DE MORAIS -
Matricula nº 3175626/2, para responder pela Chefia do Escritório
Local de Marituba/Escritório Regional das Ilhas, em virtude do
titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº0579 /2011 – 07.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR,  a contar de 07.07.2011, a Portaria nº 0434/2011,
que designou o Extensionista Rural II, Técnico em Aquicultura–
PAULO ROBERTO SILVESTRE NUNES Matricula nº
54196655/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe do
Escritório Local de Santa Bárbara/Escritório Regional das Ilhas.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ, .
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº0577 /2011 – 27.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR,  a contar de 27.06.2011, a Portaria nº 0392/2010,da
Técnica em Recursos Humanos, NIZETE ALVES SIMÕES-
Matricula nº2056550/2,  que prorrogou a disposição da Prefeitura
Municipal de Itupiranga, Com Ônus para Emater-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ, .
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0581/2011 - 07.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE
DESIGNAR, a contar de 07.07.2011, o Extensionista Rural I,
Engº Agrônomo MAURO PIRES SALGADO MORAES - Matricula
nº 55586011/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe do
Escritório Local de Rondon do Pará/Escritório Regional de Marabá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

PORTARIA Nº 0592/2011 - 27.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2011 a 04.08.2011, o
Extensionista Rural I,CARLOS GOMES DE SÁ OLIVEIRA -
Matricula nº 231614/4, para responder pela Coordenadoria de
Operações/COPER, em virtude do titular encontra-se em gozo
de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0593/2011 - 27.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2011 a 30.07.2011, o Auxiliar de
Administração, PAULO CELSO FARIAS DE MOURA - Matricula
nº 3176681/1, para responder pela Unidade Administração do
Escritório Regional de São Miguel do Guamá, em virtude do
titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0594/2011 - 27.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.07.2011 a 04.08.2011, o Auxiliar
de Administração, ROBERTO EISAKU SUAMI - Matricula nº
57200406/1, para responder pela Chefia da Seção de Material
e Patrimônio/COAFI, em virtude do titular encontra-se em gozo
de férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0595/2011 - 27.06.2011
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.08.2011 a 02.09.2011, o
Extensionista Rural II, RONNALDY AISLAN PINTO DOS
REIS - Matricula nº 57175940/1, para responder pela Chefia do
Escritório Local de Baião/ Regional do Tocantins, em virtude do
titular encontra-se em gozo de férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

PORTARIA Nº 0596/2011 – 27.06.2011.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que
lhe são conferidas,
RESOLVE:
COLOCAR, a contar de 01.07.2011 até 31.12.2011, o
Extensionista  Rural I, o Engº Agrônomo, FRANCISCO LORENS
DE SOUZA CHAVES - Matricula nº 3175740/1, a disposição da
Secretaria de Estado de Agricultura/SAGRI, Com Ônus para a
EMATER-Pará.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA
PRESIDENTE

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251040

PORTARIA: 703/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RUBENS EMANUEL FRANÇÕIS               EXT. RURAL II/A
541962971
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0261000000          339039              3.000,00
Observação: MUNICÍPIO: SANTARÉM REGIONAL
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 251050

PORTARIA: 701/2011
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
RAQUEL ARAUJO AMARAL                  EXT. RURAL I             57090243
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa
Valor
20606127762300000    0261000000          339030              2.000,00
20606127762300000    0261000000          339039              2.000,00
Observação: SANTARÉM REGIONAL
Ordenador: RODRIGO MENDES DE MENDES